Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE02  DE  JANEIRO A 05 DE JANEIRO     DE 2018     PAG.01

ATO DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 001/2018

“Dispõe sobre exoneração de servidor

ocupante de Cargo Comissionado da

Administração Pública Municipal, como

abaixo se especifica e dá outras

providências”.

JOSÉ INÁCIO SOBRINHO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o disposto na

Lei Municipal nº 003/2013:

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, CRISLAINE PEREIRA MANGUEIRA, CPF: 083.885.864-32, do Cargo em

Comissão – COORDENADORA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, de

caráter ad nutum, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário. Publique-se. Registre-se.

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2018.

 JOSÉ INÁCIO SOBRINHO
 -Prefeito Municipal-

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE02  DE  JANEIRO A 05 DE JANEIRO     DE 2018     PAG.02

ATO DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 002/2018

“Dispõe sobre cedência de servidor efetivo

da Administração Pública Municipal de

Santana de Mangueira - PB a Prefeitura

Municipal de Serra Talhada - PE, como

abaixo se especifica e dá outras

providências”.

JOSÉ INÁCIO SOBRINHO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o disposto na

Lei Orgânica Municipal e no art. 84 da  Lei Complementar nº 006/2013, c/c o art. 51 da Lei nº

8.666 de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder CEDÊNCIA, colocando À disposição da Prefeitura Municipal de Serra Talhada

– PE, o servidor JOSÉ LUIZ DUARTE NETO, Professor Especialista, matrícula nº 48599, inscrito

no CPF nº 747.246.814-20 e RG nº 4.237.860 SDS/PE, deste Município, com ônus para esta

Prefeitura, no período de 02 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

Art. 2º - O Município poderá a qualquer tempo, por interesse público, requisitar o

servidor cedido de volta aos seus quadros funcionais, de acordo com o disposto na Lei

Orgânica do Município bem como pelos critérios de conveniência e oportunidade.

Art. 3º - Publique-se no Diário Oficial do Estado e do Município e divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, com efeito a contar

de 02 de janeiro de 2018, revogadas as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se.

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2018.

 JOSÉ INÁCIO SOBRINHO
 -Prefeito Municipal-

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE02  DE  JANEIRO A 05 DE JANEIRO     DE 2018     PAG.03

ATO DO PODER EXECUTIVO

ATO DO PREFEITO Nº 001/2018

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, MARIA DA PENHA BARBOSA FURTADO DE CARVALHO,

lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, na função de

Conselheira Tutelar, referente ao período aquisitivo de 2018 a serem

gozadas de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 02 de Janeiro de 2018.

   ______________________________________________

José Inácio sobrinho

                           Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE02  DE  JANEIRO A 05 DE JANEIRO     DE 2018     PAG.04

ATO DO PODER EXECUTIVO

ATO DO PREFEITO Nº 002/2018

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, SIMONE NUNES PEREIRA GONSALVES, lotado na Secretaria

Municipal de Educação, na função de Auxiliar de Serviços Gerais, referente

ao período aquisitivo de 2017 a serem gozadas de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 02 de Janeiro de 2018.

                  ______________________________________________

                                                         José Inácio sobrinho

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE02  DE  JANEIRO A 05 DE JANEIRO     DE 2018     PAG.05

ATO DO PODER EXECUTIVO

ATO DO PREFEITO Nº 003/2018

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, ÂNGELA MARIA RODRIGUES VIEIRA DE LIMA, lotado na

Secretaria Municipal de Educação, na função de Pedagoga, referente ao

período aquisitivo de 2017 a serem gozadas de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 02 de Janeiro de 2018.

____________________________________________________

                     José Inácio sobrinho

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE02  DE  JANEIRO A 05 DE JANEIRO     DE 2018     PAG.06

ATO DO PODER EXECUTIVO

ATO DO PREFEITO Nº 004/2018

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, PATRÍCIA ALVARENGA LIMA, lotado na Secretaria Municipal

de Saúde, na função de Psicologia, referente ao período aquisitivo de 2018 a

serem gozadas de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 02 de Janeiro de 2018.

                  ____________________________________________

                                                         José Inácio sobrinho

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE02  DE  JANEIRO A 05 DE JANEIRO     DE 2018     PAG.07

ATO DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 003-2018

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB

No uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do município.

RESOLVE:

NOMEAR a servidoraEDILIANE INUCENCIO MANGUEIRA para o cargo de

COORDENADORA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, com lotação na

Secretaria de Ação Social deste município de Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de

título para posse e exercício do cargo a presente portaria.

Publique-se e dê ciência

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de

janeiro de 2018.

José Inácio Sobrinho

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE02  DE  JANEIRO A 05 DE JANEIRO     DE 2018     PAG.08

ATO DO PODER EXECUTIVO

ATO DO PREFEITO Nº 005/2018

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, FRANCISCA RODRIGUES DE MELO, lotado na Secretaria

Municipal de Assistência Social, na função de Aux. De Serviços Gerais,

referente ao período aquisitivo de 2018 a serem gozadas de 03/01/2018 a

02/02/2018.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 03 de Janeiro de 2018.

                                                         José Inácio sobrinho

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE02  DE  JANEIRO A 05 DE JANEIRO    DE  2018     PAG.09

ATO DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 004/2018

      O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c o art. 51 da Lei n° 8.666 de 21 de

junho de 1993 e alterações posteriores.

RESOLVE:

Art.1º. Designar os senhores ROBERTO RIVANILDO FERREIRA DE SOUSA,

LEANDRO FRADE MANGUEIRA E IZABEL WAGNAR PEREIRA, todos do

quadro de servidores do município,como membros titulares,para sob a presidência do

primeiro, compor a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL,para tomar

todas as medidas necessárias ao processamento e julgamento das licitações que venham

a ser processadas pela Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira-PB, até o final do

exercício 2018.

Art.2º Para assessoramento fica designado o Servidor ANA SAMIRES INÁCIO DA

SILVA , como membro suplente, com a finalidade de substituir qualquer dos membros

em ausências ou impedimentos, servindo-lhes de título, para posse e exercício do cargo

a presente portaria.

Art.3º.Publique-se no Diário Oficial do Estado e divulgue em outros meios de

comunicação e dê-se ciência.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se as

disposições em contrario.

Registre-se Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 03 de

Janeiro de 2018.

JOSÉ INÁCIO SOBRINHO

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 02 DE JANEIRO A 05 DE JANEIRO DE 2018PAG.10.

ATO DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 01/2018

         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e o Regimento

Interno.

          RESOLVE:

          NOMEAR, a senhora ÉRICA TAYNE PIRES LEITE, inscrita no CPF Nº: 110.463.234-90 e RG

Nº: 3.753.632 – SSP/PB, para exercer o cargo de provimento em Comissão de DIRETORA DE

FINAÇAS, junto a Câmara Municipal de Vereadores de Santana de Mangueira – PB, servindo-

lhe de título para posse e exercício do cargo a presente portaria.

           Publique-se e dê-se ciência.

                                                            Santana de Mangueira – PB, 04 de janeiro de 2018

RENILDO RUFINO DE LIMA

Vereador Presidente

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 02 DE JANEIRO A 05 DE JANEIRO DE 2018PAG.11.

ATO DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 02/2018

            O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e o Regimento

Interno.

           RESOLVE:

           NOMEAR, a senhora MIKAELY NUNES RUFINO, inscrita no CPF Nº: 076.783.194-28 e RG

Nº: 3.336.429 – SSP/PB, para exercer o cargo de provimento em Comissão de SECRETÁRIA

EXECUTIVA, junto a Câmara Municipal de Vereadores de Santana de Mangueira – PB,

servindo-lhe de titulo para posse e exercício do cargo a presente portaria.

            Publique-se e dê-se ciência.

                                                                    Santana de Mangueira – PB, 04 de janeiro de 2018

RENILDO RUFINO DE LIMA

Vereador Presidente

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 02 DE JANEIRO A 05 DE JANEIRO DE 2018PAG.12.

ATO DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 03/2018

            O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e o Regimento

Interno.

           RESOLVE:

           NOMEAR, a senhora JOSEFA ALVES PEREIRA, inscrita no CPF Nº: 069.846.204-14 e RG

Nº: 3.471.373 – SSP/PB, para exercer o cargo de provimento em Comissão de

COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO, junto a Câmara Municipal de Vereadores de Santana

de Mangueira – PB, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente portaria.

            Publique-se e dê-se ciência.

                                                            Santana de Mangueira – PB, 04 de janeiro de 2018

RENILDO RUFINO DE LIMA

Vereador Presidente

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 02 DE JANEIRO A 05 DE JANEIRO DE 2018PAG.13.

ATO DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 04/2018

            O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e o Regimento

Interno.

           RESOLVE:

           NOMEAR, a senhor EDNO JÚNIOR RIBEIRO PACHECO, inscrita no CPF Nº: 076.925.464-

01 e RG Nº: 2.921.151 – SSP/PB, para exercer o cargo de provimento em Comissão de

DIRETOR DE EMPENHO E PLANEJAMNETO, junto a Câmara Municipal de Vereadores de

Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente

portaria.

            Publique-se e dê-se ciência.

                                                            Santana de Mangueira – PB, 04 de janeiro de 2018

RENILDO RUFINO DE LIMA

Vereador Presidente

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº001- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 02 DE JANEIRO A 05 DE JANEIRO DE 2018PAG.14.

ATO DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 05/2018

            O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e o Regimento

Interno.

           RESOLVE:

           NOMEAR, a senhora SUÊNIA NUNES MANGUEIRA, inscrita no CPF Nº: 079.478.514-09 e

RG Nº: 3.410.858 – SSP/PB, para exercer o cargo de provimento em Comissão de CHEFE DE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, junto a Câmara Municipal de Vereadores de Santana de

Mangueira – PB, servindo-lhe de titulo para posse e exercício do cargo a presente portaria.

            Publique-se e dê-se ciência.

                                                           Santana de Mangueira – PB, 04 de janeiro de 2018

RENILDO RUFINO DE LIMA

Vereador Presidente